in qua omnia continentur. **Quia**  
vt nemo excusationem habeat.  
voluit deus abbreviare verbum  
supra terram. **Voluit et illud de-**  
nudare. vt dum esset breue faci-  
le scirent omnes. a dum esset nu-  
dum nemo se posset de ignorantia  
excusare. **Secūdo** conuenien-  
ter per latitudinē de signatur p̄-  
ter sufficiētiā debitorum. **Omi-**  
nia enim que deo tenemur et ho-  
minibus per se lam caritatem sol-  
uimus. **Vnde** cum pro peccatis te-  
neamur satisfacionem. p̄missis  
solutionem. dei beneficiis gratia-  
rum actionem. p̄latis subiectio-  
nem. proximis subuentionē. hec  
omnia persoluere possum⁹ per so-  
lam de et proximi caritatem. **Vñ**  
**Ber.** Solus amor est quem a nob⁹  
exigit deus. cū aut beneficiis nos  
obruit aut flagellis corripit. vel  
consilijs instruit. vel mandatis  
nos astringit. **Solue** ergo tribu-  
tum amoris et deo noueris satisfa-  
ctum. **Pro** omnibus ergo que te-  
nemur nichil accipiet q̄ amorem.  
**Sz** dicit aliquis. **Quid** ego nob⁹ p̄-  
derit in v̄ctu nrō tāta peccitas. in  
habitu vilitas. in regula displicē-  
tentie austeritas. **Accipe** paucis  
**Hec** quedam caritatis obsequia  
placencia si cum caritate fiant a t̄  
vero sine caritate nichil profunt.  
**X** **Tercio** per latitudinē  
caritas accipitur propter opulē-  
tiam v̄ sufficiētiā honorum. **Yp-**  
sa enim omnia bona in se cōtinet  
adeo. vt quidquid sit extra illaz  
rationē boni perdat. **Vnde Aug⁹**  
**Sicut** de⁹ ē summū bonū simplex  
et perfectissimum omnia bona

continentis. Sic caritas summa virtus est in se continens omne bonum. **H**ec enim est virtus in qua nec minus opus respicitur. sine qua nec maximam acceptatur. nec predicatio etiam si lingua angelorum quae loquitur. nec fides si etiam montes transisset. nec martirium etiam si corpus tradatur ut ardeat. **A**

**T**ertium per quod magis efficimur consistit in profundo humilitatis. ut per hoc adiectum profundum specificetur quedam humilitas. que a communi et populari humilitate sit penitus aliena. sed assimiletur illi humilitati quantum possibile est. que de alto celorum deum profundavit. non solum ad hypotes ascendit. sed ad opprobrium et abiectionem hominum induendum. ut a summo celo ubi deus est omnium angelorum egressus in tanta se humilitate profundavit ut diceret. **E**go sum vermis et non homo. opprobrium hominum et abiectionis plebis. **S**ed antequam ad profundum humilitatis veniamus necesse est ut aliquid ad eius intelligentiam proloquamur. Propter quod sciendum. quod nihil potest dici profundum nisi ad aliud alterum fuerit comparatum. et ideo etiam unum sepe pro altero ponitur. sicut dicitur altum mare. dicitur Ps. **A**ccedat homo ad eorum altum. id est profundum. Quicquid enim profundum est a deo habet a fundo sursum mensurando aliquam altitudinem. Sic ista humilitas profunda deus que in alta vita est fundata. **V**n peccator eius vita tota est in peccatis et vitis profusa data et in imo prostrata. etiam si humilitatem habere videtur. tamen non

posset dici profunda. eo quod tota vita eius posita est in imo. **O**portet enim profundum habere aliquam operationem ad aliam. in eius operatione humilitatis profunditas cognoscatur. **V**n si vite nostre volumus inferre profundum humilitatis debemus nos primum platurare in nobis vitam magis. ut magna vita et humilitas in vita hominis simul coniungantur. **Q**ue duobus monemur habere. **E**cce in. **Q**uanto magnus es humilia te in omnibus et coram deo invenies gratiam. **D**e quibus duobus dicit **Gre.** Magni fieri vult quisque studeat. sed tamen se magnum aliquo modo nesciat. ne dum magnitudinem sibi arroganter tribuit hanc inaniter amittat. **L**icet enim assint bona opera. nulla sunt nisi ex humilitate condiantur. **I**n cunctis ergo que agitis radice toni operis humilitatem retinete. **B** **U**t ergo nostra humilitas sit profunda tribus gradibus profundetur. ut scilicet habeat in opere. locutione. cordis profunditate. **E**t quia sermo in longum est ductus. horum trium membrorum executionem in ams sermionibus predicator poterit invenire.

**S**ermo. xlv. **D**e festo Petri et Pauli apostolorum. sermo primus.

**P**rinicipes populorum congregati sunt cum deo Abraham. **P**s dicit **Gre.** **A**d habendam innocentiam venit Abel. **A**d insinuandam iusticiam venit Enoch. **A**d manifestandam obedientiam Abraham. **A**d ostendendam mansuetudinem Moyses. **A**d ostendendam inter flagella

patientiam venit Job. Quod  
totum ideo factum est. ut in sin-  
gulis viderem? quid esset in quo  
libet imitandum. ut quacumque vir-  
tute sibi quis aptior cognosceret  
eidem se pre ceteris adaptaret.  
In his autem duobus gloriosis prin-  
cipibus non hec vel ista virtus no-  
bis proponitur imitanda sed sub no-  
mine principum ad sublime vitam  
spiritualis perfectionis prouocamur.  
In verbis ergo propositis tria intel-  
ligimus. Primo enim emendan-  
tur isti principes a spiritualis vite  
perfectione. Secundo a celestis regni  
assuetudine. Tercio de nostre spei  
et fiducia electione. Primum ibi prin-  
cipes populorum. Secundum ibi con-  
gregati sunt. Tercium ibi cum deo  
Abraham. Cum enim interpretatur  
Abraham pater multarum gentium  
speramus et nos quod ad eundem  
quandocumque colligi debeat. **¶**  
Est autem sciendum quod veri principes quatuor  
habent prerogatiuas. scilicet sublime  
gloriam diuitiarum opulentiam. for-  
tem potentiam. claram sapientiam. Que  
spirituali intellectu hominem gloriosum  
principem constituunt apud deum.  
Cupientes ergo hos principes imi-  
tari. Primo gloriam non que mun-  
di est. sed que vere apud deum glo-  
ria est acquiramus. Quam explicitam in-  
uenimus. Ipsa enim consistit in dei  
cognitione. imitatione. conscientie at-  
testatione. Et qui in his gloriari  
potuerit non erit insipiens. **¶**  
Sumus enim naturaliter glorie cupidi.  
ad quam quod compesci non possumus. saltim  
desideremus non illam que ex hominibus est.  
sed illam que veraciter est gloria apud deum.  
**¶** Prima ergo gloria consistit in dei

cognitione que quanto verius cognos-  
cimus tanto gloriosiores erimus. **¶**  
Iheremiam prophetam hoc domino dicente.  
Non gloriatur sapiens de sapientia sua.  
nec fortis in fortitudine sua. nec  
diues in diuitiis suis. sed in hoc  
gloriatur qui gloriatur scire et nos-  
se me. Cui hoc quia ut dicit Sapientia  
xvi. Nolle te consummata iustitia est  
Sed scire virtutem et iustitiam tuam ra-  
dix immortalitatis est. Qui enim hanc  
gloriam habuerit in omni loco et in  
domini tempore malum refugit. et  
bonum non negligit. virtutem diligit  
sciens deum malorum punitorum bo-  
norum remuneratorum. virtutum ama-  
torem. Et ideo erimus circumspice-  
nti nichil omnino de contingebus  
obmittentes. **¶** Secunda  
gloria consistit in dei imitatione. Ad  
hoc enim ut dicit Hieronimus. Verbum  
caro factum est et a sublimitate de-  
scendit et grossum accepit iou-  
mentum. ut ipsum possent homi-  
nes imitari. Ad quod monemur  
Deuteronomo. xii. Dominus deum  
vestrum sequimini. Sed dicitur a  
liquis illud Ecclesiastici. ii. Quid  
est homo ut sequi possit rectorem  
suum. Quod nequaquam fieri potest  
equali imitatione. sed qualicumque  
assimilatione. **¶** Sunt er-  
go tria in quibus ipsius tenemur  
pro viribus imitari. scilicet in humili  
conuersatione. dura et aspera pas-  
sione. totali huiusmodi examinatione.  
De primo dicit Mattheus. xi. Discite  
a me quia mitis sum et humilis  
corde. Item Luce vicesimo secundo  
Quis maior est qui recumbit an qui  
ministrat? In hac ergo humili-  
tate christum imitabimur. si corde

de ore et opere deo et hominibus  
hilitate exhibem? **S**ecundo i  
mitemur deus dura et aspera pas  
sione. Ad hoc enim venit ut meren  
di materiam nobis ostenderet in  
seipso Sic enim dicit. i. Petri. in.  
Cristus passus est pro nobis vobis  
relinquens exemplum ut sequa  
mini vestigia eius Propter quod  
cristus dixit Apostolis et nobis  
in illis Luce. xxij. Ego dispono  
vobis sicut disposuit michi pater  
meus regnum. Ac si dicat Sicut  
ego in mundum veniens non nisi  
per tribulationes redeo. sic et e  
go vobis disposui. ut non nisi p  
tribulationes me sequamini ad re  
gnum Quia sicut dicit in Actibus  
Apostolorum. xxiij. Per multas tribulationes oportet nos introire in  
regnum dei Nam ut ait Ap. ij. ad  
Thimo. in. Omnes qui pievo  
lunt vivere in christo necesse est per  
secutionem pati. Vnde Aug. Neque  
quod ad regnum celorum pertinere se iudicet. qui hic in aera terrena non  
tunditur tribulatione. nec membra  
ipsi se iudicent qui caput suum spi  
ritus coronatum in passionibus suis  
non sequuntur. **T**ercio imi  
temur cristum dominum totali nostra  
exinanitione. ut sicut seipsum pro nobis  
exinavit formam servi accipiens.  
sic et nos ei in hoc vicissitudinem  
repedamus Quod tunc veraciter  
facimus si in omnibus que  
agimus et patimur non nobis nec  
pro nobis aliquid. sed propter eum  
qui omnia propter nos fecit  
et nos similiter faciamus Quod  
facere monemur in Ps. ubi dicit  
Exinanite exinanite et. Ac si di

catue Exinanite in actibus et  
exinanite in passionibus usque ad  
fundamentum affectionum. ut non  
propter vos sed propter deum omnia  
faciatis. Vnde Psalmista. Factus  
sum tanquam vas perditum Obli  
vi omni datus sum tanquam mortuus a  
corde. Quod tunc totum veraci  
ter contingit. quando in omnibus  
que agimus et patimur nos ipsos  
penitus ignoramus. Vnde Psal.  
Non nobis domine non nobis sed  
nomini tuo da gloriam. Vnde 3  
ma ad Corin. x. Siue manducatis  
siue bibitis vel aliud quid facitis  
omnia in gloriam dei facite. Nec  
est vera gloria de qua merito pos  
sumus gloriari. si tamen in domi  
no gloriemur. Quando omnia  
facimus propter quod deus ve  
nit in mundum. et quantum in nobis  
est fructum facimus omnium eo  
rum que deus dispensando fecit  
et pertulit in hoc mundo De hac  
gloria dicitur Eccl. xxij. Gloria  
magna est sequi dominum **T**  
Tercia gloria spiritus sanctus prin  
cipibus necessaria est testimonium  
et lumen conscientie. Ut videlicet  
conscientia crebris requisita ni  
hil sibi conscia sit. dicens cum A  
postolo prima ad Corinthios que  
to Nichil michi conscius sum. quod  
non sit conscientie mundatum.  
satisfactione emendatum. De hac  
gloria dicit Ap. Gloria nostra hec est  
testimonium conscientie nostre. **S**  
Secundum secularibus principibus necesse  
est sit in divitiarum opulentia. quod si ca  
reuerit multum eorum dignitatibus deo  
gatur. Sic spirituales principes inci  
get necessario divitiis meritum

De hys a c. **Q**uere in sermōib⁹  
Socci de tempore. In dominica  
post Penthecostem. Homo qui  
dam erat diues et inuēbat et c.

**D** **T**ercia dignitas se-  
cularis principatus consistit i for-  
ti potentia. Quam si spiritalis  
princeps consequi desiderat in e-  
plici se debet potentia exercere.  
**P**rimo ut potentiam habeat sup  
seipm. **S**ecundo sup oem creaturā  
**T**ercio ut potētiā habeat apud  
deū. **P**rimo dico volēs potens fie-  
ri cum deuotiōe studeat. ut potē-  
ter sibiipi nouerit dñari. òne ma-  
lū interius et exterius a se poten-  
ter repellēs. et ad oē bonū suis vi-  
rib⁹ possibile virilit se impellens  
**N**ō si quid irrepserit potēt in se  
pumiat vel deū puiētem huiliter  
sustineat. qđ totū in nrā est pote-  
state. **D**e p̄ma potentia d̄z Gen.  
iiij. Sub te ē appetitus tuus et tu  
dñaberis illi⁹. **N**ō exponēs **B**er.  
dicit In nobis ē si vinci volum⁹.  
et nemo nostrū i hoc certamine  
deiciet inuit⁹. **P**otest em̄z inimi-  
cus excitare tēptatiōis motum.  
s̄ in nobis est si voluerim⁹ dare  
confesum **V**ic **P**rouer. xvi. **M**e-  
lior est patiens viro forti. et q̄ dñā-  
tur aīo suo expugnatore vrbium  
**Q**uod exponēs **G**rego. dicit **Q**ui-  
nor est victoria vrbes expugna-  
re eo q̄ extra sunt q̄ vincuntur  
**M**aius et gloriosius est q̄ per pa-  
tētiā vincitur. q̄ ipse a semet-  
ipso anim⁹ superatur et semetipz  
sibiipsi subicit. **D**e nostro etiā sen-  
su si placet sic exponimus. quia  
expugnatō vrbium ipsas expu-  
gnat adiutorio alieno **V**incēs au-

tem semetipsum ex proprijs vtri-  
bus hoc facit. **D**e hac potētia mo-  
net nos **B**er. dicens **H**abeat ho-  
mo dei sensus suos exteriores nō  
duces. sed seruiētes. **I**nteriores  
vero sobrios et efficaces. **H**abeat  
ōmīno domū et familiam cogitatū  
onū suarū sic ordinatā. ut dicat  
huic veni et veniat et alteri vade  
et vadat. et seruo suo fac hoc. et  
absq̄ cōtradictiōe faciat. **S**  
**S**ecunda potētia est de omnibus  
reb⁹ huius mūdi. super quas tūc  
potentes erim⁹ cum eis omnib⁹  
eo mō vtimur quo deus has cre-  
auit. **P**rop̄t qđ sciendū. qđ domi-  
nus alia creauit ad nostrū exer-  
citiū. alia ad nostrum obsequiū.  
alia vero ad nostrum iudiciū.  
**P**rimo dico deus creauit quedā  
ad nostrum exercitiū que dicim⁹  
esse mala. quia ad vindictam et  
purificatiōē peccatorū sunt cre-  
ata. de quibus dicitur **E**cclēstici  
ci. xxxix. **S**ūt spirit⁹ qui ad vi-  
dictam creati sunt et in furore suo  
mes cōfirmauerunt tormenta su-  
a et c. scilicet **I**gnis. grandis. fames  
et mors. bestiarū dentes. et scor-  
pion. et serpentes. et cūphya vindi-  
catis in extremum impios in exē-  
minium et c. **S**uper que tanto po-  
tentiores erim⁹. q̄to eadē a deo  
nobis inflicta patientius tolera⁹  
**V**incē beatus **A**ugustinus **E**lecti  
potenter aduersa tolerant. scien-  
tes q̄ per illud quod momētane-  
um est et leue tribulatiōis supra  
modum gratiam et gloriā mere-  
antur. **R** **S**ecundo de⁹  
creauit quedā ad nostrum ob-  
sequiū. que dicim⁹ esse bona p

que nobis vite necessaria misceantur. De quibus dicit Eccl. xxxix. **B**onis bona creata sunt ab inicio. sic nequissimis bona et mala. Que autem sint illa bona subiungit ibi dicens. Inicium necessarie rei vite hominum aqua. ignis. et ferrum. et sal et lac. et panis similagineus et mel et lotrus oue et oleum et vestimentum. **N**ec omnia factis in bona conuertentur. Quibus tunc poterit utimur. quando nobis ex eis solum de necessariis prouidetur. **T**ercio sunt quodammodo bona et mala dicitur secundum quod bene et male eis utimur. sicut sunt omnia pulchra dulcia et iocunda sensus nostros de multitudine. que de se creauit ad indicium meliorem. Que tunc mala dicimus. si ea cupimus et eligimus propter quod deum. **N**am de his dicit Ad Romanos. primo. **C**onmutauerunt veritatem dei in inuentum et coluerunt et seruierunt creature potius quam creatori que est benedictus in secula. De quibus Augustinus. **M**aledicti sunt omnes que munera tua diligunt propter quod te. Que tunc bona dicitur. quando ex eis omnino illa relinquimus et ista que in deo sunt eligimus propter quod illa. **C**lamant enim nobis omnia. **I**pse fecit nos et non ipsi nos. ne dubium. quam meliora sibi seruauerunt quam sint illa. **V**ine **B**er. **I**nteger amator dei quocumque se dicit fatiham habet et amotionem amoris. rebus ipsis per speculum videt. et in eo quod amat sui amatoris exultat in modum. **A**spicit autem que vidit et que vidit sine. et in his non tam admirabilis quam amabilis occurrit. quod ex arua dilectionis quam protulit sapienter estimat quod seruauerunt in dote. et sic in

transitoria istis minimis sapienter est contemplata eterna. sciens quod si in hac terra dissimilitudinis inueniuntur tam pulchra. in patria eadem inueniuntur et in infinitum meliora. **T**ercia potentia habebit apud deum. quam in duabus primis merebimur. propter quam in omnibus que ad salutem nostram pertinent super deum. a deo dicere habebimus potestatem. **A**n non potens erat apud deum **A**braham. ad cuius preces nihil fallere poterant in **E**domis angeli dei quousque **L**oth patruus eius exiit. Sic enim ex persona dei dixit angelus. **G**ene. xix. **F**estina et saluare in segor. quia non poteris facere quidquam donec ingrediaris illic. **A**n non potens erat **M**oses cui dixit dominus **E**xodi. xxxij. **D**imitte me ut irascatur furor meus contra eos et deleam eos. faciamque tibi in gentem magnam. **Q**uod expones **E**ze. dicit. **Q**uid est dicere seruo dimitte me nisi deprecari in ausu prebere. **A**c si ei apte dicitur. **P**etia quod tunc apud me valeas. et cognosce quod obtine poteris quod quid pro populo exoraueris. **A**n non **I**ere. potens erat super dominum cui dominus dixit **I**eremie. viij. **T**u noli orare pro populo hoc nec pro eis sumas laudem et orationem. et non obstitas michi. hanc enim preterit dominus a dilectis suis libentes sustinet. ut in eis occasionem sumat misereri. **Q**uod euidenter inuenit **E**ze. xxij. **Q**uestui de eis vir qui in terponet sepiem et statet oppositum contra me pro terra ne dissiparem eam et non inueni. **E**t ibidem in preterito dicit. **N**on ascendistis ex aduerso nec opposuistis vobis murum pro domo israel

De qua triplici potestate dicitur  
ad Philip. 11. Omnia possum in  
eo qui me confortat. **Q**uarto  
principes seculares claraz habet  
profapiam et sunt pre ceteris no  
bilitate generis sublimati. **P**er  
qd informamur. ut si principes  
spirituales fieri cupi? oportet nos  
nobilib? exercitijs eloqai a vulgo  
**S**unt autem tria exerciti  
a per q nobiles valde efficiuntur  
apud deum. Oportet em vt sim?  
a terrenis actib? elongati. virtu  
tibus adornati. in deum feliciter  
transmutati. **P**rimo dico qui vi  
tam suam nobilitate desiderant.  
oportet vt a terrenis actib? sint  
penitus eloqati. vt nil cu populo  
one habeat sed cogitatioe et au  
ditate in illa eterna patria ouer  
setur. **Q**uod facere mo  
nemur. **P**saie. li. Eleuare eleuare  
consurge. **I**herusalē. Et notantē  
bis dicit eleuare. et tercio iubet  
consurge. vt per intellectuz et af  
fectum et operis effectum semp  
ibi couersari desideremus vbi mā  
suros nos i perpetuū speramus.  
**P**er opis aut effectum dixi. vt  
qdq de terrenis facere oporteat  
per intentionem sursum ad dñm vi  
tigamus. Ita vt nūqz ppter ter  
rena sed ppter dñm eadez facia?  
Et hoc est qd apt **B**er. **S**erenus  
animus sep p ocul habeat non id  
qd agit. sed semp quo agendo in  
tēdit. Et merito **Q**uia a deo a ad  
deum cōdit? ē animus rational.  
vt ad ipsum sit ouersio eius vt sit  
ipse bonuz eius. Et ideo qz prop  
us potest accedat ad eum simili  
tudine a quo solo discedit dissimi

litudine. **H**oc em solum est illud  
magnum bonum. qd magn? ani  
mus debet considerare admirari  
et ad illud festināter opari. Ita  
vt licet in terrenis regat corpus si  
bi commissū meliorē tñ partē sui  
hoc est memoriā intelligētiā et  
amorē ibi semp couersari amet.  
vñ quicquid habet se nouerit ac  
cepisse. et vbi in perpetuū se mā  
suum. et cum dei plena visione  
plenam se similitudinē accepituz  
sperat. **S**ecundum sup  
modū vitā nostrā nobilitans sūt  
vtutes. **D**e quibus qzto plures  
acquirimus tanto apud deuz eri  
mus nobiliores. **M**axime autem  
vtutes theologice et deinde mora  
les multū nobilitant nos coram  
deo. **V**nde **I**ero. **S**ūma est nobili  
tas clarum esse virtutibus. **S**in  
gulariter autem quedam vtutes  
aias nrās non solum nobilitāt. s  
reginas et sponsas offerunt deo  
nostro. **V**nde **B**er. **D**a michi ani  
maz nichil amāte? pter deum et  
qd preter deū amādū non ē. cui  
viviē cristus nō tātum sit sed diu  
fueat. cui studiū et ociū sit puidē  
dñm deum in conspectu suo sem  
p. cui sollicite ambulare cum do  
mino deo suo non dico magna s  
vna voluntas sit et facultas non  
desit. **D**a michi inquit talē aiā  
et ego huic assigno vāc pī et nō  
mē spōse. **T**erciu supra  
oem modū maxie qd nos nobili  
tat ē vniō nrā ad deū. **Q**uod faciliē  
tūc attingit. cū de?iā deis vtutib?  
illect? euit in āplex? se nō valēs  
olteris? atinē. tūc de? tāq fortior  
trahit p? se aiāz i dñm affcē eaz  
l in

penitus transmutando. **Juxta** il-  
lud .i. **Corinthie**. vi. **Qui** adheret  
deo vnus spūs efficitur cum eo.  
**Ite** **Job**. xxxiii. **Si** dixerit hō  
ad deū cor suū spiritum illi⁹ a fla-  
tu⁹ ad se trahet. deficiet oīs caro  
simul id ē carnalitas. a homo id ē  
humani affectus i cinere reuertetur  
Nō apertius **Bern.** declarat  
dicens. **Cum** voluntas in eo p̄ficiat.  
vt amor fiat. continuo p̄oia amoris  
infundit se spiritus sanct⁹ spūs  
vite omni uiuificās. a continuo  
voluntas fit amor. memoria vero  
sapientia cum sua uiter ei sapiūt  
bona domini **Intellectus** vero co-  
gitantis efficitur cōtēplatio amā-  
tis. formans illū in quasdam spiri-  
tuales a diuine suauitatis experi-  
ētias. a tūc de deo bene cogitat  
secundum hūanum modū. sic q̄  
cōtingit q̄ potentie anime ratio-  
nalis q̄ prius dē sunt naturalit̄  
uolūtas cogitatio memoria i deū  
felicit̄ transmutate dicantur a  
mor diuin⁹ contemplatio sapia-  
deo sponso misericordit̄ hoc agen-  
te qui est deus b̄ndictus in secula

**Sermo**. xlvij. **De eodē Ser-**  
**mo** secundus

**P**rincipes iuda duces eorū  
aē **P̄s**. dicit **Gregorius**  
Vnicuiq̄ nostrum ad su-  
mendā uiuēdi regulam p̄cedentū  
patrū exempla monstrantur. vt  
ex illoꝝ vita vnusquisq̄ cōsidet  
quid in moribus quid in actibus  
suis seruet. **Gloriosi** ergo p̄ci-  
pes isti sub nomine principū sunt  
nobis p̄positi i exēplū. vt nos eti-

giosi qm̄ eos imitari p̄missi eis  
inueniamus quō ad p̄fectionem  
vite ad quā conari uouimus pe-  
uenire valeamus. **Nō** autē eorū  
vitā p̄fessi su⁹ **Ver.** apte insinuat  
nob̄ dicens **Si** forsitā aliquorū negli-  
gētia ad p̄fectiōē nō assurgat ipi  
vidint qd̄ excusacois h̄re valeāt.  
qm̄ **Aplicā** vitā oēs p̄fessi su⁹. qd̄  
scē nō de eadē gl̄a scitatis dixerim  
quā nō tm̄ sibi s̄ vniuerso su scepe  
rūt orbi. sic scrip̄tū ē **Suscipiant**  
mōtes pacē p̄p̄o. s̄ de eorū p̄fessi-  
ōē quā p̄ oib⁹ **Petr⁹** loquit̄ dicens  
**Math.** xix. **Eccē** nos reliquimus  
oia a secuti su⁹ te ac. **Que** oia et  
nos i t̄b⁹ nris s̄balib⁹ p̄missimus  
reliquēda **Q** Oia em̄ q̄ sūt vl-  
esse possunt que nos ipsi p̄missi⁹  
reliquenda in tribus nostris s̄ba-  
libus sciz̄ reb⁹ corpore et anima  
contīnētur. **Vñ** uterq̄ certatim  
nos admonet vt eos imitemur  
dicit em̄ **Petrus** singulis nobis  
**Ills** **Actū**. iij. **Respicē** i nos. ac  
si dicat. **Respicē** quomō vitam  
nostram ad p̄fectum statū duxi⁹  
**Sic** **Paul⁹** nos ammonē dicens  
secunda ad **Thessal.** terciō. **Ipsi**  
scitis fratres quomō opteat vos  
imitari nos. neq̄ em̄ panē gra-  
tis manducauim⁹. s̄ in labore et  
fatigatiōe nocte et die opantes.  
vt nosmetipōs formā darem⁹ vo-  
**B.** **Si** ergo ipōs imitari cupi⁹ ne-  
cesse ē vt i oī statu r̄ligiōis p̄mū  
locū sūme p̄fōis attigam⁹. **Dz** q̄  
p̄nc̄ps q̄ p̄mū locū capiēs quem  
locū si attigi⁹ v̄ p̄nc̄ps sū⁹. **Ch**  
**Prop̄t** qd̄ sciēdū q̄ r̄a religio ē  
plicem habet statum. scilicet p̄ci-  
cipium mediū et finem. et in

q uolibet eorum principes erimus.  
si cuiuslibet status perfectionem  
atingamus. **Q**uod si nomine pri  
cipum **P**s. in verbis ppositis in  
sinuat dicens sic. Principes iuda  
duces eorum **E**rimus principes iu  
da si religionis principium perfecte incipi  
mus **Z**abulo. si medium religionis  
perfecte pariter **N**eptali. si finem eius  
consummata iustitia perficimus **E**x  
quibus tribus particularibus per  
fectionibus una perfectissima  
deluditur **S** **C** Primus ergo  
status religionis est principium et  
designatur per principem **J**uda. qui  
interpretatur perficiens. monens nos  
ut ad perfectionem vite religiose reli  
mus totis viribus conati. **Q**uod  
si facere cupimus oportet ut tri  
bus exercitiis illud fiat. scilicet solius  
spei nostre in deum erectione. plena  
conversione. huili subiectione. **V**n  
si ingressi religionem hec tria sol  
uimus principes iuda sumus. **C**  
**P**rimo ergo cum ingredimur religi  
onis vota nostra incipiamus soli  
spei in deum erectione. ut solum de  
dei adiutorio presumamus. **M**agnū  
est enim quod promittimus. et quod  
omnino excedit vires nostras. et  
ideo si soluimus necesse est ut ex  
diuino adiutorio illud faciamus  
**A**d quā fiduciam in deo habēda  
hortatur nos dñs dicens **D**eu. **V**in.  
**N**e dixeris in corde tuo fortitudo  
mea et robur manus mee hec om  
nia michi prestiterunt. **R**ecorderis  
dñi dei tui. q̄ ipse tibi vires pbu  
erit **I**tē **P**s. **N**on enim in arcu me  
o sperato et gladius meo non sal  
uabit me **S**i dextera tua et brachium  
tuum et illuminatio vultus tui et **V**ine

**A**ug. **T**ota spes nostra in deo sit.  
si volumus a deo prosperari **N**ichilq̄  
omnino de nobis tam de nostris  
viribus presumamus. ne si nobis de  
putamus quod dei est. perdamus quod  
deus voluit nobis dare **V**ine **B**er.  
ad fr̄es **C**artus. **A**luffia est vera  
professio. quia non solum voluitis  
sanctitatem. sed omnis sanctitatis p  
fectionem **N**on ergo est vestrum la  
guere circa communia precepta. et non  
solum attendere quid precipiat deus  
sed quid velit. probantes que sit vo  
luntas dei bona et beneplacens et  
perfecta. **A**liorum est enim seruire  
deo. vestrum est adherere. **A**liorum  
est deum credere. scire amare. reue  
reri. **V**estrum est sapere. intelli  
gere. cognoscere. et frui **M**agnū  
est hoc. sed etiam omnipotens de  
us et magnus et bonus est. qui in  
nobis pius est promissor. fidelis ed  
ditor. et indefessus adiutor. qui  
magno eius amore magna profite  
tibus. et in fide et in spe gratie e  
ius maiora viribus suis aggredi  
entibus et voluntatem et desiderium  
suggerit in idipsum. et qui gratiam  
voluntatis prerogauit subroga  
bit etiam ad profectum virtutem.  
qui cum fideliter fecerit hoc hoc quod po  
tuerit. ipse misericorditer pauperi su  
o iudicium faciet. quia quod habuit hoc  
fecit **S** **C** **S**ed quod in ingressu reli  
gionis est eam necessarium. est plena con  
fio. ut viz a seculo recedentes ple  
na facie ad dominum ouertamur. nil  
de nostro in seculo reliquentes. et nil e  
orum que sunt seculi nobiscum deferentes.  
ne in dei seruitio claudiceamus **Q**uod fa  
ctum docemur **E**ccli. **xvii.** **C**ontinere  
ad dominum et delinque peccata. **G**lo. **c**ontinere  
I nñ

ut sit sapiens. et hec omnis sit eius discretio ut in hoc nulla sit eius discretio. Hec omnis eius sapientia sit ut in hac parte nulla ei sit. Et ideo nouus homo qui non habet rationem ducit te. vel affectum trahentem. vel discretionem moderantem. sed vi quadam vult in semetipsum. **T**anquam a figulo signatum lege quamdam mandatorum dei quasi manibus alienis formatus est in omni patientia et in vota volubilis obedientie in igne probationis sue. plasmatoris et formatoris sui voluntaria arbitrio subdendus. **X** **S**ecundus status religiosorum dicitur meo dicitur proficiens diligenti conamine in principio et profectum per principem **B**abylon designatus insinuans nobis. ut si ad supremum statum illi medio competentem conauerimus pertingere principatum **B**abylon attingamus. Que autem sint que huic statui competunt per interpretationem huius nominis **B**abylon edocemur. Interpretatur enim tripliciter. scilicet iuramentum. fluxus noctis. et fornicatio. In his tribus exercitari in hoc medio nos oportet. **I**ncipientes a iureiurando ingrediamur medium hunc statum cogitantes et nunquam obliuioni tradentes quod deo in corde nostro iurauimus fortissimum iuramentum dicitur **J**uravi et statui custodire iudicia iustitie tue. **Q**uius iuramenti monemur **D**eus. **xix.** **V**bi dicitur **C**ustodi verba pacti huius et imple ea. ut te assecas in fide dei tui et in iureiurando quod hodie dominus deus tuus pepigit tecum. ut suscitaret et te sibi in populum et ipse sit dominus deus tuus. **Q**uod si non

soluerimus ut iurauimus videamus quomodo muniamus fratrem nostrum contra ictum **A**postoli ad **R**om. **i.** **I**teritiam quis facies legem **M**oyse sine ulla miseratione duobus vel tribus testibus morietur. quanto magis putatis deteriora mereri supplicia. qui filium dei conculeauerit et sanguinem testamenti pollutum duxerit in quo sanctificatus est et spiritui gratie contumeliam fecerit. **Q**uod totum facimus. si iuramentum facimus iuramentum. **I**mpetate nobis **A**pulo illud **A**ctu. **v.** **N**on es mentitus hominibus sed deo. **S**ecundum est fluxus noctis. **Q**uid per noctem nisi peccata designantur? **P**er fluxum autem illud per quod peccata a nobis defluunt scilicet profunda penitentia denotatur. **S**ecundum ergo quod in hoc medio agendum est illud est. quod per profundam penitentiam et fortissimam cordis contritionem. nec non et operis satisfactionem omnia peccata que commisimus a nobis fluant. taliter agentes ut omnia dura vel aspera que agimus vel patimur in solam emendationem peccatorum per intentionem ordinem. ab hoc exercitio non cessantes quousque per spiritus sancti remissionem vel ad minus conscientie nostre exhilarationem speremus omnia crimina nostra defluxisse. **Q**uid est enim dicitur **P**salmus. **xliij.** **D**eleui ut nubem iniquitates tuas et quasi nebulam peccata tua. nisi peccata per indulgentiam et remissionem defluerunt? **Q**uod cum factum fuerit secundam interpretationem huius principis **B**abylon sumus misericorditer consecuti. **T**ercio aggrediamur huius principis **B**abylon tertiā interpretationem ut a prima scilicet iureiurandi. et ex secunda

interpretatione. s. Fluxus noctis  
a peccis alienati. ad fortitudines ex  
ercitibus accingam? sic vir lutos  
nrōs. toto conamine ad hoc tēden  
tes. ut psoluam? vota nrā. que  
distinxerūt labia nrā. ut sicut co  
nāi ad pfectiōez pmisim? sic etiā  
inde fessio mīsu eūdem conatū ope  
psoluam? Nō em pfectiōne sed  
conatū ad pfectiōne pmisim? . a  
iō q ad conandū fecerit qd potue  
rit videt vōi sui transgressionē e  
uassisse. Cū aut conat? que pmisi  
m? tēdat ad pfectiōne. videt am?  
in quo cōsistit pfectiō. ut p conse  
ques cognostam? i quo statu nā  
conat? sit iplet? **BC** Propē  
qd sciendū qd ē duplex pfectiō. p  
ma ē intētiōis siue pgressiōis . a  
ha ē tēmmi puētiōis **P**rima ergo  
ē cū auidā deuotione sēp vltērius  
pcedim? . nō otēti qūcūq; pro  
ficim? **T**alis conatus pfectiōi et  
q̄tum ē de affcōe et itētiōe et cū  
potuerit opatiōe nūq; cessādi nob  
p pfectiōne reputat **E**t hoc inui  
ē nob **Gen.** xvij. vbi dicit **A**mbu  
la corā me et esto pfectus **A**c si vi  
cat deus **A**mbula corā me et p  
fice et hoc tibi p pfectiōne reputa  
t. **A**mbulare emz ut dicit **Ber.**  
proficē ē **V**inc **Ap.** . ad **Philip.**  
ij. **F**rēs ego me nō arbitror opre  
hēuisse. s. pfectiōne. sed qd? vnuz  
aut. que qdē retro sūt obliuiscēs  
ad ea vero q sūt pōra extēdēs me  
ipfū **A**c si dicat **L**ic? nō iudicē me  
pfectū pfectiōne tēmmi . ad eādē  
tē pfectiōne conabor et tal cona  
t? pfectiō iudicat. **E**t iō sequit  
**Q**uidāq; ergo pfecti sum? idipfū  
letiam? **E**cce i hoc vō sum? alijs

se onumētās dicit se iaz psem ex  
solo conatu. qui iā nō lōge an au  
bitrat? ē se pfectiōne nondū app  
hēuisse **Q**d exponens **Ber.** dicit  
**C** In vō isto maifeste **A**plo  
dicente declarat. q pfecta eoz  
q retro sūt obliuio et pfecta in an  
teriora extēsiō. ipa ē iusti hois in  
hac vita pfectiō **V**inc iō **Ber.**  
**I**nde fessū pfectiōi studiū a uigis  
conat? pfectiō iudicat. **V**inc **Leo**  
**P**apa dicit. **H**ec ē pfectiōi vera  
iusticia. ut nunq; se psumat eē p  
fectos. ne ab itineris nondū finiti  
itentiōe cessātes. ibi icidat de hēiē  
di periculū. vbi pfectiōi de p̄sue  
rūt appetitū. qz nemo tā p̄ficus a  
scius ē. ut p̄ficio fieri n̄ possit. **I**ō  
oēs sine vrā graduuz sine discre  
tiōe meritorū ab hys i q̄ p̄uim?  
ad ea q nōdū app̄hēdim? pia aui  
ditate curram? . a rō ē maifi sta.  
qz vbiq; lassati vl̄ atre diā de fi  
stimm? p̄fice ibi necio de hēim?  
**B**er. **O** monache n̄ vis p̄fice q̄  
vis de hēiē. **V**idit **J**acob scalā at  
tingētē celos. a i ea āgelos asce  
dētes a de scēdētes. nullū qz ibi s̄  
fistētē l etiā residētē. q̄ten? palā  
daret̄ itelligi et itē p̄fem et de fēi  
i hac vita nullū medium iuēiri  
**S**z qz spūs n̄ sil̄ p̄fice et de hēiē  
nō pt. iō ne deficiam? oportz nos  
p̄hine ad bonū conāi **C**ur aut co  
nat? tal ad pfectiōne psequēdaz  
p pfectiōe. pmo p̄ficio repurē  
tō ē. qz tal conatus maxi de hēiē  
en̄ iudiciū ē **N**ull? em̄ tā inde fessio  
labore p̄hine possit conari n̄ max  
imū de hēiē ipfū impelletz ad co  
nādū **Q**ui aut velen eti de hēiē rō  
ad aliq; habēdum estuat hoc iaz

habet. **Q**uod quod difficulte creditur ista  
veritas fortissis auctoritatibus est  
probata. **V**inc ex persona dei dicitur  
1. **Ex. 17.** Tolle tibi quantumque desi-  
derat anima tua. **P**er quod inui-  
tetur quod si de se derare possit tamen  
sine dubio erim? accepturi. si ta-  
men ipsius desiderium inderesse eo-  
naie probatur. **I**te **Aug.** **N**on quod si-  
s quod esse desiderans attendit de? si tamen  
tu in quantum potes satagis ut ad non  
es esse in carnis. **V**ic de? **S**aulu vas  
electionis esse dicebat. non quod iam  
esset sed esse cōtēdebat. **V**inc **Gre.**  
**B**ona nostra quotiens effectum  
percipiunt multiplicat. scriptura  
nāq; **E**go clamaui quomā exau-  
disti me. **N**on enim ait. quā clama-  
ui ideo exaudisti me. sed ait. quod  
exaudisti ideo clamaui. quod non lo-  
ques exaudivit fuerat. votis p̄fitē-  
tibus clamaui. clamor autē de fide-  
riū **I**te **Ber.** **S**unt non nulli qui in  
ta vita sua tēdūt ad perfectionē.  
sed nūq; peringūt. quod tamen si pie re-  
suscitauerit. statim ut corpe e reit.  
reddidit eis quod in hac vita dispēsa-  
torie ē negatū. illuc pducente eos  
sola grā. quo prius tēdebant iōi-  
cū grā. **S**ecūda perfectionē causa  
breuitatis relinquitur ipsa in in-  
sequenti sermōe. si tamen occasio obtu-  
lerit p̄sequemur. **T**erciu nōmē  
terrenū principis est neptalīz signifi-  
cās latitudinē. per quā caritatez  
perfectā illā quā foras mittit timorē  
accipim? quā flagrate ad dei volū-  
tate. p̄ximi utilitate. neam felici-  
tate agēdā diffundimur et p̄ oīa di-  
latamur. **D**e quo **P̄s.** **V**ia māda-  
torū tuorū cucurri cū dilatasti cor-  
meū. **D**e qua si plura habere volu-

eris. **R**equirit in sermōe vltimo  
**J**ohānis baptiste. **E**x hys ergo t̄-  
bus principit? scilicet **J**uda **Za-**  
**b**ulon **N**eptalim vnus gloriofus  
princeps conficitur viz homo per-  
fectus per sublimem vitā cupiēs  
primum locū. **A**diuuare domino  
nostro ihesu cristo qui est benedi-  
ctus a t̄

**S**ermo. **xlvij.** **C** De eisoz; **S**er-  
mo tercius.

**T**ri fortes terre vehemē-  
ter eleuati sūt **P̄s.** **D**icit  
**C**risostom? **I**n omni lau-  
de sanctorum nil gloriofus de san-  
ctis dici poterit. quod non a deo no-  
minetur. **N**eq; enim hoc nomen  
eis veraciter imponi posset. nisi p̄-  
imitationem sanctam vitam de i-  
hominis induissent. **E**xpedira ce-  
go prima parte thēmaticis duodū  
propositi. scilicet de principū di-  
gnitate. **N**unc restat dicere de se-  
cunda parte. scilicet de eozū sub-  
limitate. **V**t ergo predicator qui  
secundum **A**postolum sapientibus  
et insipientibus debitor esse debet  
magnis principibus spiritalibus  
habeat aliquid proponere quod  
ad profectum eos excitet ampli-  
orem. **I**deo verbum propositum  
est iouctum. **I**n quo quatuor ter-  
ordinem ponuntur. **P**rimo ergo  
gloriosi isti principes **A**postoli ma-  
gnifice commēdantur. **S**ecundo a  
dñs gentiū separantur. **T**ercio a  
deo specificantur. **Q**uarto vehē-  
menter exaltantur. **P**rimū ibi  
dñs **I**n quo supra modū commē-  
dantur. **Q**ui enim non homines  
sed dñs vocat vident hūanū stan-  
vi

quācumque sem̄ sublimiē excessisse  
sedz ibi fortes. **I**n quo a dñs gē  
tū discernūtur. q̄ non dñ sed de  
monia verius nūcupant. Illi em̄  
dñ non fortes sed debiles sunt et  
infirmi. q̄ nulla fortitudine sed so  
la volositate homines decipiūt ad  
peccandū. Unde non viribus sed  
fraudibz vtuntur. **V**nde **Bern.**  
**P**otest inimicus excitare motus  
tēptationis. sed in nob̄ est si vni  
ti volumus. et nemo nrm̄ i hoc  
certamine deicietur inuitus. **V**n̄  
in passionibz sanctorū sepe legit̄  
q̄ potenter p̄ eos sunt demones  
asternati. sepe mutire in eorū p̄  
tia non audebant. **T**erciū ibi ter  
re. **I**n quo isti dñ sciz apostoli a  
deo vere specificant. **I**n eo autē  
q̄ dicunt dñ terre a deo celi. qui  
solz naturaliter est de9 distinguū  
tur. **V**nde **Johā. in.** Qui de terra  
est de terra loq̄tur. sed q̄ de celo  
venit super oēs est. **V**nde **Gre9.**  
exponens verbū apostoli dicētis  
Qui est super oīa de9 benedict9  
in secula dicit. **E** **S**ciē  
dū q̄ sancti hoīes dñ sunt vocati  
sicut deus dixit **Moyfi Exod. vñ**  
**D**onā te in deum **Pharaois.** sed  
aliud est nūcupatiue aliud natu  
raliter dici deuz. **Q**ui ergo nūcu  
patiue dicitur deus dñ deus inter  
oīa. q̄ vero intra virgīs vterum  
deus est incarnat9 super oēs est.  
**V**n̄ vult dicere q̄ apostol9 dicit  
do. **Q**ui ē super oīa de9 bñdicit9  
in secula. sup oīa dixit ad drām  
sanctorū deorū. q̄ non super oīa  
sed inter oīa dñ nūcupant. **Q**uā  
tū ibi. vehementē eleuati sunt. q̄  
ē passionē suā hodie tñ seutes in

celū. tanto sunt in celis gloriofi  
ores quāto in tris fuerūt sciores  
**H**ec de glōis istis dñs dicta suf  
ficiūt. **N**ā mirabilia et miracula q̄  
de9 i eis et cū eis mūdo exhibuit  
sufficie nter pbant. q̄ ex merito  
scitatis eoruz sac̄ scriptura iuste  
nōiat eos deos. **S**ic em̄ ex p̄sona  
dei dñ in **P̄s.** **E**go dixi dñ estis et  
**N**ūc videam9 q̄bus exercituz sal  
tē fimbriā sblimiū deorū istoz te  
nult attingamus. vt ex hoc de h9  
noīs sanctitate aliqd̄ oseqmur.  
**P**ropt̄ qd̄ sciendū q̄ duo per or  
dinē de hac materia sunt dicēda  
**P**rimo de h9 noīs et vite cālita  
te. scdo de pueniēdi cālitate **H**oc  
em̄ scī p̄ maxīā veneratione acci  
piūt vt eos imitemur **F** **C**  
**P**rimo ergo videndū de h9 noīs  
et vite cālitate. i. p̄pter quā cau  
sā possum9 dñ nūcupari. **H**ec au  
tē causa et nō alia. scilz vniō nri  
ad eū. **C**ū em̄ aiā nra deo n̄ soluz  
iuncta. sed qd̄ magis est vniō  
fuerit. tunc fortior vniō min9 for  
tē. i. deus aiāz et tēhit in sue vite  
et noīs scitātē. vt sicut ipse ē de  
us naturaliter. sic talis hō vni9  
sit nūcupatiue et dicat̄ deus. **L**i  
cet em̄ int̄ deuz et aiāz maxīā sit  
distantia. cū sedz **H**ec. deus non  
possit eē dignior et aiā peccatrix n̄  
possit esse indignior **H**ec tamē v  
niō ei possibilis est. que quidem  
possibilitas si in actū tñseat nul  
lū ex hoc sequitur impossibile  
**E** **C** Ad hoc em̄ anima creata  
est. vt exiens a deo per gratiā v  
niōis ad ipsū reuertat̄. **Q**d̄ figu  
ra natura et scriptura potēt edoce  
ri. **F**iguā p̄ colūbā **Noe.** quā sic

**Gen. viij.** noe emisit noni vt nō  
rediret sed vt videret si cēssasset  
aque diluuij super faciem terre.  
**Quē** cum non inuenisset vbi re-  
ficeret pes eius reuerfa est ad eū  
in archam. **Sic** omnes anime cri-  
stianorum que per gratiam crea-  
tiois a deo mittuntur in hūc mū-  
dum. ad hoc vtiq; mittuntur vt  
in archam celestis regis ad euz re-  
deant qui misit illas. **Sed** heu mul-  
te tanq; coruus cadauere illect<sup>9</sup>  
non redeūt. illecte cadauere mū-  
dane dilectionis. **Secundo** osten-  
ditur per naturam. **Quod** **Ber-**  
**narous** sic declarat dicens. **Scīs**  
et magnus dominus rectuz et ma-  
gnū fecit hominez. vt per recti-  
tudinem deum appeteret. omnes  
affectiones ad ipsum dirigendo.  
et per magnitudinem appetitus  
capet eum quem celi et terra ca-  
pere non poterūt ambiendo. **Vn-**  
**de** quia deus rectus est de quo di-  
cit **Ps.** Rectus domin<sup>9</sup> et non ē  
iniquitas in eo. et similiter quia  
magnus est. de quo iterū in **Ps.**  
**Magnus** dominus et laudabilis  
nimis. **Ideo** oportet animaz que  
ad imaginem eius creata est re-  
ctam et magnam esse. sed rectitu-  
dinem in lapsu primorum parē-  
tum perdidimus. magnitudinez  
autem retinem<sup>9</sup>. quam rectitu-  
dinem postq; per bona exercitia ū-  
pauim<sup>9</sup>. ex hoc deo similes facti  
dij vocamur. **Tercio** lucide hoc  
dem probatur per scripturam.  
viz q; ad hoc vt ad deum redeant  
sunt creati. **Iuxta** illud **Iohā. xij.**  
**Sciens** quia a deo exiit et ad de-  
um vadit. **Dicit** em<sup>3</sup> **Ber.** **A** deo

ēditis est anim<sup>9</sup> rōnalis. vt ad  
ipm sit cōuersio ei<sup>9</sup>. vt sit ipse bo-  
nū ei<sup>9</sup>. hic aut ab eo bon<sup>9</sup> ad ima-  
ginē q̄ppe et similitudinē ei<sup>9</sup> dicit<sup>9</sup> ē.  
vt q̄dū hic viuūt q̄ p̄pius p̄t ac-  
cedat ad deum similitudinē. a q̄  
sola discedit dissimilitudinē. vt sit  
hic scīs sic ille scūs ē. deiq; hoc so-  
lū magnū bonū magn<sup>9</sup> et bonus  
aim<sup>9</sup> suscipit et mirat et affcāt  
q̄d sup illū ē. et adherē festiat ei si-  
militudinē sua deuota ymago. **Ipe**  
em<sup>3</sup> aim<sup>9</sup> rōnal<sup>9</sup> ad imaginē dei fa-  
ct<sup>9</sup> ē. et p hoc itelligit se posse et  
debē adherē ei cui<sup>9</sup> imago ē. et idē  
licz i tris vrgat sibi corp<sup>9</sup> omissū.  
meliorē tñ ptē sui. hoc ē memori-  
ā itelligētā et amorē ibi sēp con-  
uersari amet. vñ q̄c̄q; habet se  
nouerit accepisse. et vbi ippetū-  
ū se māsūrū et cū plena dei visōe  
plenā similitudinē adepturū nouit.  
**Illuc** ergo spectet vñ p̄cedat. pl<sup>9</sup>  
cū hoib<sup>9</sup> cōmorās vt viuificet e-  
os vita dei acq̄rēda et capiēda di-  
uina q̄ vt amet vita ista mōtū  
et hūana. sic em<sup>3</sup> corp<sup>9</sup> nātali sta-  
tu suo ēigit i celū. eo q; nātā et di-  
gnitate oīa corpa supēinet. sic  
spūal nātā ad eū q̄ i spūalib<sup>9</sup> su-  
pēinet. hoc ē ad deū et ad diuinā  
erigē se debz. p̄t q̄d amat semz  
ipsā. nō supbe sapiēdo s̄ pie amā-  
do. **Hec** q̄ btā vniō cā ē p quā ho-  
mies a statu hūanitatis. i. carna-  
litatis trāseūt in diuinū. **P**  
**Secdo** dicēdū ē de q̄litate moi puei  
ēdi adhunc statū. **Et** sunt tā p q̄  
hāc grāz osequimur. s̄ p assilatiōez.  
dilectōez. p̄fēōez. **In** hys em<sup>3</sup> t̄bz p̄-  
ficiē vita hoīs et a statu nrō rēcedē-  
tes. i. a vita hūana i diuinū statū

mutamus. ut dñi noiemur sic  
assilemur deo. **¶** Sunt auteq  
tria i quib⁹ homines sibi mutuo  
sifantur. scz in faciei dispoē. i sili  
operatione. i morū exhibitione.  
ut quicūq; hoies aliq; illoz sil ha  
beāt dicatur sibi siles. et sic sibi  
mutuo assifantur. **¶** Primo ergo  
sūt aliqui similes ad iuicē i faciei  
dispoē. sic **¶** Haguel dixit de Tho  
bia minore Tobie. vii. ca. Quam  
similis est iuuenis iste cōsobzimo  
meo. per hāc faciē voluntatē acci  
pi⁹. Quia sicut homo exteri⁹ per  
faciem agnosctur. sic interi⁹ per  
volūtatem. **¶** Vinc Gre. **¶**  
Sicut per exteriorē faciē hoib⁹  
sic per interiorē faciē silicet  
volūtate deo noti sumus. q̄ videli  
cet volūtas licet de sui natura nec  
bona nec mala sit. tātō tamē erit  
melior q̄to diuine volūtati cōfor  
mior. q̄ cū cepit esse bona habem⁹  
iā maximā p̄motionē salutis nrē  
Dicit **¶** Ber. Bona volūtas est ori  
go omniū bonoz. mater omniū  
virtutum. quā q̄ hz scū hz q̄q̄  
ei ad bñ viuēdū opus ē. Quia ut  
ait Gre. Ante dei oculos nūquā  
va tua ē man⁹ a munē. si archa  
corpis repleta fuerit bona volūta  
te. Bona ergo volūtas nostra cū  
ex silio a p̄posito ad dominū se  
vūit. melior est autē cū cōsilium  
et p̄positū vuerit in opus. optia  
vero cū affectu et effectu diuine vo  
lūtati in oibus se cōformat. **¶** Vinc  
Secunda **¶** Ad Corin. viij. Si volun  
tas p̄mpta est secūdum id qd ha  
bet accepta est deo. **¶** Secundo si  
bi hoies mutuo assifantur i sili  
operatione. sic si deo assifantur cu

p̄m⁹ operemur sibi similia tā in  
opere q̄ etiam in affectu. **¶** In opere  
ut que ipse operatus est et nos o  
peremur. **¶** In affectu similitē sic  
ipse propter nos. et nos prop̄  
eū oia facia⁹. **¶** Terciū q̄ hoies sibi  
mutuo assifantur consistit i morexhi  
bitōe ut q̄ siles sūt in morib⁹ ipi  
sibi mutuo assifant. p̄ hos mores  
tutes accipi⁹. p̄ q̄s dō tātō veri  
us assifamur quāto p̄les v̄tu  
tes inseri⁹ vite nrē. et hoc ē qd  
ex p̄loā dei dicit **¶** Ber. In vita me  
a agnosce poteris vitā tuā ut si  
aut ego paupertatis hūilitatis. o  
bie. paciētie. a caritatis ide elina  
biles semtas tenui. sic in eisdem  
vestigijs iedas nec de dines ad  
dextrā nec ad sinistra. **¶** **¶** In  
ter has tamen virtutes maxime  
caritas nos assifant deo. De his  
tribus similitudinib⁹ dicit **¶** Aug⁹.  
Appareat similitudo in morib⁹ p̄  
natura. in operib⁹ pro iusticia.  
in v̄tutib⁹ p̄ grā. ut moritus na  
tura pornetur. iusticia opit⁹ op  
beē. grā v̄tutib⁹ opleat. a sic sep̄  
dño p̄ntē ē. **¶** Scdm ergo qd ad h⁹  
denoiacois grāz nos p̄monz ē et  
d̄ dilectio p̄ quā v̄miti deo iduz no  
mē ei⁹. hec aut v̄mō licz ab oib⁹  
exercit⁹ p̄us deis promoueat  
maxime tñ p̄ficiē ex amore. qd ta  
lit ē vidē d. **¶** Oē ip̄fectū cōtēdit a  
festinat. ut suo p̄fectibili v̄mat.  
ut i eo p̄ficiat. sic ignis q̄ cū sup  
tēā ip̄fectū eē h̄eat tēdit sursum  
ad celū empireū. a ois aqua festi  
nat ad mare. ut cū sint i se ip̄sci  
bilia in suo toto eē p̄ficius osequi  
ē **¶** Ber. Certū ē ad suam originem  
v̄niuersa quantuz in se ē tēdēte

et in eam semper esse partem de  
thiura Sic est per oia de amore.  
qui cum in cordib⁹ nostris imper  
fectū esse habeat. et in corde dei  
per omnia sit perfectus testate **Y**  
sai. xxxi. qui dicit. **V**iuu dñs cu  
ius ignis est in sio. i. in aia fidei.  
et camin⁹ i Iherusalē. **V**inc ē qd  
cohtendit continue ad deū. vt a  
mori eius totaliter immergat. et  
p cōsequēs pfectū esse consequatū.  
omnes affectiones anime vi  
olentissime post se trahens. **N**ā v  
bi amor ibi oculus. vbi amor ibi  
cor. et omnes vires aie amorē su  
ū sequūtur. **V**inc **D**yonisi⁹ dicit.  
qd violentia amoris amātē trāspo  
nit in amātū. qz vbi amor ibi ois  
tenor interioris hōis se recipit col  
ligit et se trāffert. et sic deo felici  
ter vnimur **E**x quo fit vt oia no  
stra dei sint. et que sūt dei sunt no  
stra. sicqz fit. vt sancti hōies deo  
vnū ex bonis eius dicēt. et ope  
ra eorum ex eo qd bonis dei vnū  
tur per oia nobilitent. et dicat  
nobis illud de⁹ **Lu. xv.** Omnia  
mea tua sūt. **D**e hac mtra dei gra  
tia dicitur **Johānis. vii.** Pater sā  
ctifica eos in veritate. vt sicut tu  
in me et ego in te ita et sint ipsi  
vnū i nobis. i. ad **Corin. vi.** Qui  
adheret dño vnus spūs est **T**  
**T**ercium per quod veni ad hanc  
beatay denominationē. vt dñ no  
minemur consistit in pfectioe. nō  
illa que est in conatu proficiēdi.  
sed illa que est terminus perueni  
endi. quam prius obmissā in isto  
sermone promissim⁹ exponēdaz.  
que licz adeo sit sublimis. vt vix  
a quoqz apprehendi valeat in hac